
12  |  www.streleckarevue.cz  |  září 2013

Nové zbraNě

Beretta 
Pico

RED.

Subkompakty v ráži 9 mm 
Browning krátký jsou už 
nějaký čas hit a zbrojovky 
se předhánějí, která 
nabídne menší, lehčí, 
hezčí… V tomto směru 
tak trochu ujel vlak firmě 
Beretta, která zájemcům 
o malé obranné zbraně 
mohla donedávna nabídnout 
pouze model Tomcat v ráži 
7,65 mm Browning a ještě 
méně výkonný Bobcat v ráži 
22 long rifle nebo 6,35 mm 
Browning. 

P
řed dvěma lety do nabídky 
této velké globální hráčky 
přibyla ultrakompaktní mo
derní pistole Nano v ráži 
9 mm Luger, prostor pro 

krátkou devítku však u Beretty 
zůstával neobsazen. Změnilo se 
to teprve na jaře 2013. Doba, kdy 
si hlavní zbrojní novinky odbýva
ly premiéru jen na nejprestižnějších 
veletrzích typu Shot Show a IWA, se 
zjevně mění – stále častěji se stává, 
že významný nový produkt je prezen
tován na akci, která sice nemá takový 
zvuk, ale koná se v měsíci, který se 
dané firmě z nějakého důvodu lépe 
hodí. Zbrusu nová kapesní pistole Be
retta Pico tak byla odborné veřejnosti 
poprvé představena začátkem května 
2013 na výstavě konané u příležitosti 

výročního sjezdu americké 
asociace NRA v Houstonu ve 

státě Texas. V tamní konkurenci 
tato novinka pořádně zazářila a zís

kala si hodně pozornosti.
Jak dobře ví každý, kdo se trochu za

jímá o dění na současném pistolovém 
trhu (anebo důkladně čte Střeleckou 
revui), zájemce o kapesní devítku si 

�� Beretta Pico s laserovým 
zaměřovačem 


